
1. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS LECHE PARA NINOS DE O A 6 MESES

Por 100 Gramos 

Contenido energético KJ 2033 280 

Hidratos de carbono G 58.6 8.1 

Prote!nas G 15.2 2.1 

Grasas G 21.2 2.9 

Vitamina A IU/IU 1432 197.4 

Mg 80 10.3 

Vitamina E IU/IU 13 1.7 

Vitamina K UG 40 5.5 

Vitamina D IU/IU 348.0 48.0 

Vitamina Bl / Tiamina Mg 0.95 0.131 

Vitamina B2 / Riboflavina Mg 1.00 0.138 

Vitamina B3 / Niacina Mg 4.2 0.58 

Vitamina B6 Mg 0.50 0.069 

Vitamina B12 Ug 1.4 0.19 

Acido F61ico Ug 110 15.2 

Acido pantoténico Mg 6.0 0.83 

Selenio Ug 12 1.7 

Sodio Mg 170 23 

MG 60 8 

Potasio Mg 650 90 

Biotina Ug 19 2.6 

Cloruro Mg 310 43 

Calcio Mg 530 73 

Magnesio Ug 60 8.3 

Cobre Mg 0.35 0.048 

Yodo Ug 110 20.7 

Taurlna mg 3.5 4.5 

Hierro Mg 7.1 0.98 

Zinc ug 5.5 0.76 



2. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS LECHE PARA NINOS DE 6 A 12 MESES

Unidades Por 100 Gramos Por raci6n de 100 ml de agua 

Nutrientes 

Contenido energ KJ 2033 280 

Hidratos de carbono G 58.6 8.1 

Protefnas G 15.2 2.1 

Grasas G 21.2 2.9 

VitaminaA IU/IU 1432 197.4 

Vitamina C Mg 80 10.3 

Vitamina E IU/IU 13 1.7 

Vitamina K UG 40 5.5 

Vitamina D IU/IU 348.0 48.0 

Vitamina 81 / Tiamina Mg 0.95 0.131 

Vitamina 82 / Riboflavina Mg 1.00 0.138 

Vitamina 83 / Niacina Mg 4.2 0.58 

Vitamina 86 Mg 0.50 0.069 

Vitamina 812 Ug 1.4 0.19 

Acido F61ico Ug 110 15.2 

Acido pantoténico Mg 6.0 0.83 

Selenio Ug 12 1.7 

Sodio Mg 170 23 

MG 60 8 

Potasio Mg 650 90 

8iotina Ug 19 2.6 

Cloruro Mg 310 43 

Calcio Mg 530 73 

Magnesio Ug 60 8.3 

Cabre Mg 0.35 0.048 

Yodo Ug 110 20.7 

Taurina mg 3.5 4.5 

Hierro Mg 7.1 0.98 

Zinc ug 5.5 0.76 



3. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS P APILLAS DE ARROZ

Nutrientes 

Contenido energético 

Hidratos de carbono 

fibras 

Sales minerales 

Proteinas 

Grasas 

Vitamina A 

Vitamina C 

Vitamina E 

Vitamina D 

Vitamina Bl / Tiamina 

Vitamina B2 / Riboflavina 

Vitamina B3 / Niacina 

Vitamina B6 

Vitamina B12 

Acido F61ico 

.. 
KJ 

G 

g 

G 

G 

G 

IU/IU 

Mg 

IU/IU 

IU/IU 

Mg 

Mg 

Mg 

Mg 

Mg 

Ug 

Acido pantoténico 
--...

Sodio 

Potasio 

Biotina 

Calcio 

Yodo 

Hierro 

Zinc 

Mg 

Mg 

Mg 

Ug 

Mg 

Ug 

Mg 

ug 

Por 100 Gramos Por raci6n de 100 ml de agua 

422/1765 211/883 

68 34 

2.8 1.4 

2.5 1.25 

15 7.5 

10 5 

1300 650 

65 32.5 

6.8 3.4 

180 90 

0.6 0.3 

0.6 0.3 

3 1.5 

1 0.5 

1.4 0.18 

40 20 

1.5 0.75 

110 55 

520 260 

9 4.5 

450 225 

20 10 

7.5 3.75 

5.5 2.75 



4. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS PAPILLAS DE FRUTAS

Por raci6n de 100 ml de agua 

Nutrientes 

Contenido energético KJ 418/1749 299/829 

Hidratos de carbono G 67.1 33.4 

FIBRAS G 2.9 1.45 

SALES MINERALES G 2.9 1.41 

Proteinas G 15 7.5 

Grasas G 10 5 

Vitamina A IU/IU 1300 650 

Vitamina C Mg 65 32.5 

Vitamina E IU/IU 6.8 3.4 

Vitamina D IU/IU 180 90 

Vitamina Bl / Tiamina Mg 0.6 0.3 

Vitamina B2 / Riboflavina Mg 0.6 0.3 

Vitamina B3 / Niacina Mg 3 1.5 

Vitamina B6 Mg 1 0.5 

Vitamina 812 Mg 1.1 0.55 

Acido F61ico Ug 40 26 

Acido pantoténico Mg 1.6 0.8 

Sodio Mg 110 55 

Potasio Mg 550 275 

Biotina Ug 9 4.5 

Calcio Mg 440 228 

Vodo Ug 20 10 

Hierro Mg 7.5 3.8 

.Zinc ug 4.5 2.25 

N!! Producto Requerido Estado Cantidad 

1 Leche para nif\os de O a 6 meses En Pelvo 13.000.000 gramos 

2 Leche para nif\os de 6 a 12 meses En polvo 7.000.000 gramos  

3 Papillas de arroz En polvo 4.500.000 gramos  

4 Pa pillas de frutas En polvo 4.500.000 gramos  

La cantidad de gramos puede ser variada en función del tamaño de la lata. Es preferible suplir latas 
de 400 gramos. 




